



Bulletin Officiel

N° 4653 Jeudi 24 Juillet 2014

— 18^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DU CMF

PROJET D'OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT DE LA SOCIÉTÉ FINANCIÈRE D'INVESTISSEMENT
-SOFI SICAF- 2

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES – AGE - 3

COMMUNIQUE DU PRESSE

UBCI 4

INFORMATIONS POST AGO-AGE

ATTIJARI ASSURANCE – AGO - 5-9

STEQ – AGO - 10-14

SOCIETE D'ARTICLES HYGIENIQUES « SAH » – AGE - 15

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

CELLCOM 16

SOTIPAPIER 17

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES – STIP - 18

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE – STB - 19-21

SOCIETE MAGASIN GENERAL S.A 22

MONOPRIX 23

SERVICOM 24-25

COURBE DES TAUX 26

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 27-28

AVIS DU CMF

PROJET D'OFFRE PUBLIQUE DE RETRAIT

Société Financière d'Investissement -SOFI SICAF-

Siège social : 6, rue de Damas -1002 Tunis-

Le Conseil du Marché Financier a été saisi d'une demande de lancement d'une Offre Publique de Retrait -OPR- sur les actions de la Société Financière d'Investissement -SOFI SICAF-.

Par cette demande, Mme Saida Zaouche Ep. Tabbane, Mr Med Hedi Tabbane, Mr Med Ali Tabbane, et Mr Mahmoud Tabbane, agissant de concert et détenant ensemble 99,37% du capital de la Société Financière d'Investissement -SOFI SICAF-, entendent lancer une Offre Publique de Retrait visant l'acquisition des actions qu'ils ne détiennent pas au capital de ladite société et ce, dans le cadre des dispositions de l'article 173 du Règlement Général de la Bourse.

AVIS DES SOCIETES

ASSEMBLEE GENERALE EXTRAORDINAIRE

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES

Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

Messieurs les actionnaires et les commissaires aux comptes de **l'Union Internationale de Banques (UIB)**, Société Anonyme au capital de 196.000.000 dinars dont le siège social est au 65 avenue Habib Bourguiba, Tunis inscrite au registre de commerce du Tribunal de première instance de Tunis sous le n° B6151996, matricule fiscal 002708Q, sont conviés à l'Assemblée Générale Extraordinaire qui se tiendra le jeudi 31 juillet 2014 à 09h à l'hôtel Le Concorde – Les Berges du Lac , Tunis , à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif au plan de recapitalisation de la banque ;
2. Lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur la réduction de capital et sur la renonciation des porteurs de certificats d'investissement à leur droit préférentiel de souscrire de nouveaux certificats d'investissement ;
3. Mise en conformité de la banque avec les dispositions de l'article 388 du Code des sociétés commerciales ;
4. Constatation de l'approbation de la réduction de capital par les porteurs de certificats d'investissement ;
5. Réduction de capital sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
6. Augmentation de capital social en numéraire sous réserve de l'obtention des autorisations réglementaires ;
7. Octroi au Conseil d'administration de la faculté de limiter le montant de l'augmentation de capital au montant des souscriptions collectées ;
8. Délégation au Conseil d'Administration des pouvoirs nécessaires pour la réalisation de l'augmentation de capital et la modification corrélative des statuts;
9. Modification des articles 3, 23, 34 et 50 des statuts ;
10. Pouvoirs en vue des formalités.

Tout actionnaire titulaire d'actions libérées des versements exigibles inscrites à leurs comptes de valeurs mobilières cinq jours au moins avant la date de l'assemblée, peut assister à l'assemblée générale extraordinaire sur justification de son identité ou se faire représenter par toute personne munie d'un mandat spécial.

Les documents relatifs à cette assemblée sont mis à la disposition des actionnaires à l'unité Bourse et Titres de l'UIB sise à la Rue du Lac Turkana, les Berges du Lac – Tunis.

Cet avis tient lieu de convocation individuelle.

AVIS DES SOCIETES*

COMMUNIQUE DE PRESSE

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE -UBCI-
Siège Social : 139 Avenue de la Liberté – Tunis

L'UBCI informe le public et ses actionnaires que suite à la réunion du 17 juillet 2014 de son Conseil d'Administration celui-ci a décidé de convoquer la tenue d'une assemblée générale le 26 Août 2014.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

**La COMPAGNIE NOUVELLE D'ASSURANCE
(ATTIJARI ASSURANCE)**

Siège social : 95, Avenue de la Liberté -1002 Le Belvédère – Tunis.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2013,
(ATTIJARI ASSURANCE) publie ci-dessous :

La COMPAGNIE NOUVELLE D'ASSURANCE

- ♦ Les résolutions adoptées,
- ♦ Le bilan après affectation du résultat comptable,
- ♦ L'état d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'Administration relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013, approuve ledit rapport tel qu'il a été présenté.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

SECONDE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes relatif aux conventions prévues par les articles 200 et suivants et l'article 475 du Code des Sociétés Commerciales, approuve les conventions y mentionnées.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après examen des états financiers relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2013 et après lecture du rapport du commissaire aux comptes, approuve lesdits états financiers.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du résultat déficitaire dégagé au titre de l'exercice 2013 à hauteur de – 1 435 739 Dinars, et décide de l'affecter au compte de résultat reportés.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus aux administrateurs pour leur gestion de l'exercice 2013.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte de la cooptation par le Conseil d'Administration réuni le 29 juillet 2013 de M. Slimane Echchihab en tant que administrateur, et l'approuve.

Ce mandat lui est confié pour trois ans, et s'achèvera à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle devant statuer sur les états financiers de l'exercice 2015.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire nomme M. Mohamed El MONCER comme administrateur, dans les conditions prévues par les statuts.

Ce mandat lui est confié pour trois ans, et s'achèvera à l'issue de l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle devant statuer sur les états financiers de l'exercice 2016.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir toutes formalités légales requises.

Cette résolution, mise au vote, est adoptée à l'unanimité.

- Suite -

2-Le bilan après affectation du résultat :

ACTIFS (En Dinars Tunisien)						
DESIGNATION	Au 31/12/2013			Exercice 2012		
	Montant Brut	Amort. & Prov.	Monant Net	Montant Brut	Amort. & Prov.	Monant Net
AC1 Actifs incorporels						
AC11 Investissements de recherche et développement	0	0	0	0	0	0
AC12 Concessions, brevets, licences, marques	32 067	6 706	25 361	0	0	0
AC13 Fonds commercial	0	0	0	0	0	0
AC14 Acomptes versés	0	0	0	0	0	0
	32 067	6 706	25 361	0	0	0
AC2 Actifs corporels d'exploitation	137 253	13 456	123 797	0	0	0
AC21 Installations techniques & machines	0	0	0	0	0	0
AC22 Autres installations, outillage mobilier	137 253	13 456	123 797	0	0	0
AC23 Acomptes versés et Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	0	0
	137 253	13 456	123 797	0	0	0
AC3 Placements						
AC31 Terrains et constructions	0	0	0	0	0	0
AC32 Placements dans les entreprises liées et participations	0	0	0	0	0	0
AC33 Autres placements financiers	17 756 190	0	17 756 190	5 000	0	5 000
AC33 1 Actions, autres titres à revenu variable et part dans des FCP	0	0	0	0	0	0
AC33 2 Obligations et autres titres à revenu fixe	15 751 190	0	15 751 190	0	0	0
AC33 3 Prêts hypothécaires	0	0	0	0	0	0
AC33 4 Autres prêts	0	0	0	0	0	0
AC33 5 Dépôts auprès des établissements bancaires et financiers	2 000 000	0	2 000 000	0	0	0
AC33 6 Autres	5 000	0	5 000	5 000	0	5 000
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	0	0	0	0	0	0
	17 756 190	0	17 756 190	5 000	0	5 000
AC4 Placements représentant les provisions techniques afférentes aux contrats en unité de compte	0	0	0	0	0	0
AC5 Part des réassureurs dans les provisions techniques						
AC51 0 Provision pour primes non acquises et primes à annuler	0	0	0	0	0	0
AC52 0 Provision d'assurance vie	0	0	0	0	0	0
AC53 0 Provision pour sinistres (Vie)	0	0	0	0	0	0
AC54 0 Provision pour participation aux bénéfices et ristournes (Vie)	0	0	0	0	0	0
AC55 0 Provision d'égalesation et d'équilibrage	0	0	0	0	0	0
AC56 0 Autres Provision techniques (Vie)	0	0	0	0	0	0
AC57 0 Provisions techniques des contrats en unités de compte	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
AC6 Créances						
AC61 Créances nées d'opérations d'assurance directe	774 014	935	773 079	0	0	0
AC61 1 Primes acquises et non émises	774 014	935	773 079	0	0	0
AC61 2 Autres créances nées d'opération d'assurance directe	0	0	0	0	0	0
AC61 3 Créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	0	0	0	0	0	0
AC62 Créances nées d'opérations de réassurance	0	0	0	0	0	0
AC63 Autres créances	52 114	0	52 114	2 500	0	2 500
AC63 1 Personnel	2 430	0	2 430	2 500	0	2 500
AC63 2 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	30 092	0	30 092	0	0	0
AC63 3 Débiteurs divers	19 592	0	19 592	0	0	0
AC64 Créances sur ressources spéciales	0	0	0	0	0	0
	826 128	935	825 193	2 500	0	2 500
AC7 Autres éléments d'actif						
AC71 Avoirs en banque, CCP, chèques et caisse	6 466 244	0	6 466 244	9 975 656	0	9 975 656
AC72 Charges reportées	0	0	0	48 763	0	48 763
AC72 1 Frais d'Acquisition reportés	0	0	0	0	0	0
AC72 2 Autres charges à répartir	0	0	0	48 763	0	48 763
AC73 Comptes de régularisation Actif	477 729	0	477 729	0	0	0
AC73 1 Intérêts et loyers acquis non échus	427 819	0	427 819	0	0	0
AC73 2 Estimation de réassurance-acceptation	0	0	0	0	0	0
AC73 3 Autres comptes de régularisation	49 910	0	49 910	0	0	0
AC74 Ecart de conversion	0	0	0	0	0	0
AC75 Autres	0	0	0	0	0	0
	6 943 973	0	6 943 973	10 024 419	0	10 024 419
Total	25 695 611	21 097	25 674 514	10 031 919	0	10 031 919

- Suite -

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS (En Dinars Tunisien)		
DESIGNATION	MONTANT Au 31/12/2013	MONTANT 2012
Capitaux Propres		
CP1 Capital social	10 000 000	10 000 000
CP2 Réserves et primes liées au capital social	0	0
CP3 Rachat d'actions propres	0	0
CP4 Autres capitaux propres	0	0
CP5 Résultat reporté	-1 435 739	0
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	8 564 261	10 000 000
CP6 Résultat Exercice	0	0
Total capitaux propres après affectation	8 564 261	10 000 000
Passifs		
PA 1 Autres passifs financiers		
PA 11 Emprunts obligataires	0	0
PA 12 TCN émis par l'entreprise	0	0
PA 13 Autres Emprunts	0	0
PA 14 Dettes envers les établissements bancaires et financiers	93 917	0
	93 917	0
PA 2 Provisions pour autres risques et Charges		
PA 21 Provision pour pensions et obligations similaires	0	0
PA 22 Provision pour impôts	0	0
PA 23 Autres Provisions	0	0
	0	0
PA 3 Provisions techniques brutes		
PA310 Provision pour primes non acquises	0	0
PA320 Provision d'assurances vie	16 057 419	0
PA330 Provision pour sinistres (Vie)	104 941	0
PA340 Provision pour participation aux bénéfices et ristournes (Vie)	0	0
PA350 Provision d'égalisation et d'équilibrage	0	0
PA360 Autres provisions techniques (Vie)	0	0
	16 162 360	0
PA 4 Provisions techniques de contrats en unités de compte		
	0	0
PA 5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des cessionnaires		
	0	0
PA 6 Autres dettes		
PA 61 Dettes nées d'opérations d'assurance directe	112 080	0
PA 62 Dettes nées d'opérations de réassurance	49 832	0
PA621 Parts des réassureurs dans les créances indemnisées subrogées à l'entreprise d'assurance	0	0
PA622 Autres	49 832	0
PA 63 Autres dettes	180 290	31 919
PA631 Dépôts et cautionnements reçus	0	0
PA632 Personnel	0	0
PA633 Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques	75 993	5 837
PA634 Crédoeurs divers	104 296	26 082
PA 64 Ressources spéciales	0	0
	342 202	31 919
PA 7 Autres passifs		
PA 71 Comptes de régularisations Passif	511 774	0
PA710 Report de commissions reçues des réassureurs	0	0
PA711 Estimation de réassurance-rétrocession	0	0
PA712 Autres comptes de régularisation Passif	511 774	0
PA 72 Ecart de conversion	0	0
	511 774	0
Total du passif	17 110 253	31 919
Total des capitaux propres et du passif	25 674 514	10 031 919

- Suite -

3-L'état d'évolution des capitaux propres :**Tableau d'évolution des capitaux propres**

	Capital	Prime d'émission	Réserve légale	Réserve spéciale de réévaluation	Réserve pour réinvest. Exonéré indisponible	Réserve à régime spécial	Réserve à régime spécial devenue disponible	Résultats reportés	Résultats de l'exercice	Modifications comptables	Total
Solde au 31/12/2012 Après affectation	10 000										10 000
Résultat de l'exercice 2013									-1 436		-1 436
Solde au 31/12/2013 Avant affectation	10 000								-1 436		8 564
Affectation des résultats suivant décision de l'AGO du 4/02/2014								-1 436			-1 436
Dividendes distribués											
Solde au 31/12/2013 Après affectation	10 000							-1 436			8 564

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGO

SOCIETE TUNISENNE D'EQUIPEMENT « S.T.E.Q. »

Siège social : 8, Rue 8061 – Zone industrielle Charguia I

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 18 juillet 2014, la Société Tunisienne d'équipement « STEQ » publie ci-dessous :

- ◆ Les résolutions adoptées ;
- ◆ Le bilan après affectation du résultat ;
- ◆ Le tableau d'évolution des capitaux propres.

1. Les résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice clos le 31 Décembre 2013, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve, dans son intégralité, le dit rapport.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

DEUXIEME RESOLUTION

Après avoir entendu la lecture du Rapport général des Commissaires aux comptes relatif aux états financiers de l'exercice 2013, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve, dans leur intégralité, les états financiers de la Société arrêtés au 31 Décembre 2013.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire prend acte du Rapport spécial des Commissaires aux comptes portant sur les conventions visées par les articles 200 et 475 du Code des sociétés commerciales et approuve l'ensemble des conventions passées dans ce cadre au cours de l'année 2013.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne, aux Administrateurs de la Société, quitus entier, définitif, irrévocable et sans réserve, pour leur gestion au titre de l'exercice 2013.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer, aux Administrateurs de la Société, des jetons de présence d'un montant de Mille (1.000,000) Dinars brut par Administrateur au titre de l'exercice 2013.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

- Suite -

SIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la proposition du Conseil d'Administration pour répartir le résultat de l'exercice 2013 comme suit :

Résultat net de l'exercice	436 189,259 D
Report à nouveau bénéficiaire	2 893 247,980 D
Bénéfice avant prélèvement de la réserve légale	3 329 437,239 D
Réserve spéciale de réinvestissement	400 000,000 D
Bénéfice distribuable	2 929 437,239 D
Fonds social	50 000,000 D
Résultats reportés	2 879 437,239 D

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer le cabinet NEJI FETHI et le cabinet United Experts in Management & Auditing « UEMA » en qualité de Co-Commissaires aux comptes pour la certification des comptes individuels de la société et ce pour une durée de trois (3) ans s'achevant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice 2016.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler le mandat des Administrateurs suivants : Monsieur Jamel AREM, Monsieur Mohamed Walid AREM et Monsieur Mehdi AREM et ce pour une période de trois (3) ans s'achevant avec la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice 2016.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

NEUVIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de renouveler, pour une durée de trois (3) ans, l'autorisation accordée au Conseil d'Administration pour l'intervention, au niveau du marché financier, en vue de réguler le cours des titres STEQ et ce dans le cadre des dispositions de l'Article 19 de la loi 94-117 du 14 Novembre 1994.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

DIXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère, autant que besoin, tous pouvoirs au porteur des copies ou d'extraits certifiés conformes du procès verbal de la présente Assemblée pour accomplir toutes les formalités ou tous les dépôts prescrits par la législation en vigueur.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité des présents.

- Suite -

2-Le bilan après affectation du résultat :

BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT			
(Unité : Dinar)			
ACTIFS	Notes	31/12/2013	31/12/2012
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>			
Actifs Immobilisés			
Immobilisations incorporelles		55 588	54 088
Moins : amortissements		-41 798	-38 917
Moins : provisions		-10 000	-10 000
	1	3 790	5 171
Immobilisations corporelles		14 299 449	14 084 833
Moins : amortissements		-3 927 620	-3 438 495
	2	10 371 829	10 646 338
Immobilisations financières		19 031 194	18 562 937
Moins : provisions		-811 521	-810 771
	3	18 219 673	17 752 166
Total des actifs immobilisés		28 595 292	28 403 675
Autres actifs non courants			
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>	ANC	28 595 292	28 403 675
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Stocks		5 650 849	5 477 128
Moins : provisions		-888 168	-922 892
	4	4 762 680	4 554 236
Clients et comptes rattachés		7 238 148	6 248 394
Moins : provisions		-1 406 518	-1 383 181
	5	5 831 630	4 865 213
Autres actifs courants	6	4 294 580	3 018 630
Moins : provisions		-553 519	-425 030
Placements et autres actifs financiers	7	3 035 345	2 328 383
Moins : provisions		-1 786 304	-1 370 926
Liquidités et équivalents de liquidités	8	2 764 168	968 954
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>	AC	18 348 580	13 939 460
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		46 943 872	42 343 135

- Suite -

BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(Unité : Dinar)

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Notes	31/12/2013	31/12/2012
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
Capital social		7 000 000	7 000 000
Réserves		4 733 503	4 333 503
Réserves pour fonds social		218 585	164 100
Avoirs des actionnaires		-150 183	-150 183
Résultats reportés		2 879 437	2 893 248
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT</u>	9	14 681 342	14 240 668
Résultat de l'exercice		0	0
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION</u>	CP	14 681 342	14 240 668
<u>PASSIFS</u>			
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>			
Emprunts	10	5 215 429	7 109 956
Autres passifs financiers		0	0
Provisions		5 440	5 440
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>	PNC	5 220 868	7 115 396
<u>PASSIFS COURANTS</u>			
Fournisseurs et comptes rattachés	11	9 236 281	5 856 147
Autres passifs courants	12	2 446 761	1 243 319
Autres passifs financiers	13	13 269 786	11 179 664
Concours bancaires	14	2 088 833	2 707 941
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>	PC	27 041 662	20 987 071
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>	P	32 262 530	28 102 467
<u>TOTAL CAPITAUX PROPRES & PASSIFS</u>		46 943 872	42 343 135

- Suite -

3-Le tableau d'évolution des capitaux propres :

TABLEAU DE MOUVEMENT DES CAPITAUX PROPRES								(Unité : Dinar)
EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	RESERVES GENERALES	RESERVES SPECIALES	AVOIRS DES ACTIONN.	REPORT A NOUVEAU	RESULTAT	TOTAL DES CAPITAUX
Solde au 31/12/2011	7 000 000	1 000 000	377 269	3 053 350	-150 183	3 398 563	64 751	14 743 750
Affectation du Résultat 2011						64 751	-64 751	0
Dividende à verser								0
Réserve pour fonds social				6 985				6 985
Produits/cession act°s STEQ dét.								0
Dividende/act°s STEQ détenues								0
Avoirs des actionnaires								0
Résultat net de l'exercice 2012							-510 067	-510 067
Solde au 31/12/2012	7 000 000	1 000 000	377 269	3 060 335	-150 183	3 463 314	-510 067	14 240 668
Affectation du Résultat 2012				60 000		-570 067	510 067	0
Dividende à verser								0
Réserve pour fonds social				4 485				4 485
Produits/cession act°s STEQ dét.								0
Dividende/act°s STEQ détenues								0
Avoirs des actionnaires								0
Résultat net de l'exercice 2013							436 189	436 189
Solde au 31/12/2013	7 000 000	1 000 000	377 269	3 124 820	-150 183	2 893 247	436 189	14 681 342
Affectation du Résultat 2013				400 000		36 189	-436 189	0
Dividende à verser								0
Réserve pour fonds social				50 000		-50 000		0
Produits/cession act°s STEQ dét.								0
Dividende/act°s STEQ détenues								0
Avoirs des actionnaires								0
Solde Après affectation du Résultat 2013	7 000 000	1 000 000	377 269	3 574 820	-150 183	2 879 436	0	14 681 342

AVIS DES SOCIETES

INFORMATIONS POST AGE

SOCIETE D'ARTICLES HYGIENIQUES « SAH »
SIEGE SOCIAL: 5 Rue 8610 Z.I Charguia 1 - 2035 Tunis Carthage -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 23 juillet 2014, la société « SAH » publie ci-dessous les résolutions adoptées:

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Extraordinaire après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'augmentation de capital de la société SAH et destiné à l'Assemblée Générale Extraordinaire, décide d'approuver le dit rapport dans son intégralité et dans tous ses détails sans aucune réserve.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité.....

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Extraordinaire décide d'augmenter le capital social de la Société d'Articles Hygiéniques « SAH » d'un montant de Quatre Million Trois Cent Cinquante Trois Mille Cent Dix Neuf (4 353 119) Dinars pour le porter de Trente Million Quatre Cent Soixante onze Mille Huit Cent Trente Neuf (30.471.839) Dinars à Trente Quatre Million Huit Cent Vingt Quatre Mille Neuf Cent Cinquante Huit (34 824 958) Dinars. Cette augmentation de capital sera faite par incorporation de réserves et par l'émission de Quatre Million Trois Cent Cinquante Trois Mille Cent Dix Neuf (4 353 119) Actions nouvelles gratuites, d'une valeur nominale de Un dinar chacune, à raison d'une (01) action nouvelle pour sept (07) actions anciennes avec six rompues.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité....

TROIXIEME RESOLUTION :

Après discussions, l'Assemblée Générale Extraordinaire décide que :

- ✓ *les droits d'attribution seront détachés et négociables en Bourse à partir du 05 Aout 2014,*
- ✓ *la société procédera à l'acquisition et à l'annulation des 6 droits d'attribution rompus,*
- ✓ *les 4.353.119 actions nouvelles gratuites seront négociables en Bourse à partir du 05 Aout 2014 sur la même ligne de cotation que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées dès leur création,*
- ✓ *les 4 353 119 actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du 1er janvier 2014,*

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité....

QUATRIEME RESOLUTION :

Sous réserve de la réalisation de l'augmentation de capital ci-dessus mentionnée, L'Assemblée Générale Extraordinaire décide de modifier l'article 6 des Statuts comme suit :

Article (6) nouveau : Capital social:

« Le Capital Social est fixé à Trente Quatre Million Huit Cent Vingt Quatre Mille Neuf Cent Cinquante Huit (34.824.958) Dinars divisé en Trente Quatre Million Huit Cent Vingt Quatre Mille Neuf Cent Cinquante Huit (34.824.958) Actions de Un (01) Dinar chacune, numérotée de 1 à (34.824.958), souscrites en numéraire et libérées en totalité».

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité....

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Extraordinaire, donne pouvoir au Conseil d'Administration pour faire toutes les formalités juridiques et pratiques nécessaires pour réaliser cette augmentation de capital et délègue à Monsieur Ramzi SAID, titulaire de la CIN N° 01596201 du 20/08/2004 à Tunis, tous pouvoirs à l'effet d'accomplir toutes les formalités d'enregistrement, de dépôt et de publicité requises par la loi et les Statuts.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité..

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS**CELLCOM**

Siège social : 25, rue de l'Artisanat Charguia II-2035 Ariana

La société **CELLCOM** publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014 :

INDICATEURS (en MTND)	DU	DU	DU	DU	DU
	01/04/2014	01/04/2013	01/01/2014	01/01/2013	01/01/2013
	AU 30/06/2014	AU 30/06/2013	AU 30/06/2014	AU 30/06/2013	AU 31/12/2013*
Total des revenus (hors taxes)	11,9	7,3	17,2	12,9	31,8
Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes)	9,7	5,2	13,1	9,2	23,9
Charges financières	0,3	0,3	0,4	0,5	1,0
Produits financiers	0,0	-	0,1	-	-
Trésorerie nette	(6,2)	(6,4)	(5,2)	(1,2)	(3,7)
Délai moyen de règlement des fournisseurs	115	89	115	96	101
Nombre de points de vente	6	6	6	6	6
Surface totale des points de vente (compte non tenu des dépôts de stocks)	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²	1 344 m ²
Masse salariale	0,5	0,5	0,9	1,1	1,8
Effectif moyen	114	124	108	129	120

*Les chiffres au 31/12/2013 sont audités.

- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2014 a progressé de 63,0% par rapport à la même période en 2013 pour s'établir à 11,900 MTND. Cela s'explique par la croissance des ventes de téléphones de la marque **Everttek**, particulièrement les Smartphones. Le nouveau modèle EverMellow (D50 & D45), commercialisé au cours du deuxième trimestre 2014 a eu un succès retentissant. Les revenus depuis le début de l'année s'élèvent à 17,200 MTND, soit une hausse de 33,3% par rapport aux six premiers mois de l'exercice 2013.

- Au cours du deuxième trimestre 2014, les charges financières de **CELLCOM** sont restées stables par rapport au deuxième trimestre 2013 à 0,300 MTND. Par contre, depuis le début de l'année, une baisse de 20% a été enregistrée à 0,400 MTND. Les produits de placement s'élèvent à 0,100 MTND.

- Le délai moyen de règlement des fournisseurs s'est amélioré passant de 96 jours fin juin 2013 à 115 fin juin 2014.

- La masse salariale de **CELLCOM** est restée stable durant le deuxième trimestre 2014 à 0,500 MTND. Par rapport au premier semestre 2013, une baisse de 18,2% a été enregistrée à 0,900 MTND.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne Industrielle du Papier et du Carton (SOTIPAPIER)
13, rue Ibn AbiDhiaf, Zone Industrielle de Saint Gobain, MegrineRiadh 2014, Tunisie

La société SOTIPAPIER publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014 :

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1 ^{er} janvier au 30 Juin			Année 2013
	2014	2013	var en %	2014	2013	var en %	
Production Kraft (en tonnes)	6 395	5 504	16,2%	11 992	11 923	0,6%	24 300
Production Test Liner (en tonnes)	4 405	4 986	-11,7%	9 575	10 348	-7,5%	22 258
I. Total Production en tonnes	10 800	10 490	2,9%	21 567	22 271	-3,16%	46 558
CA Kraft	11 251 968	10 845 218	3,7%	22 497 568	21 407 000	5,1%	37 821 539
CA Test Liner	3 102 242	3 872 781	-19,9%	7 911 116	8 510 000	-7%	15 437 468
CA Energies	454 229	452 992	0,27%	826 223	828 000	-0,2%	1 776 090
Autres	94 313	25 376	271,6%	209 315	130 000	61%	397 833
II. Total Chiffre d'affaires (en DT)	14 902 752	15 166 368	-1,74%	31 444 222	30 875 000	1,8%	55 432 930
CA local	13 982 340	5 576 513	150,7%	29 176 911	29 537 000	-1,2%	52 497 157
CA export	920 412	589 855	56%	2 267 311	1 338 000	69,5%	2 935 773
III. Investissements (en DT)	530 471	290 539	82,6%	1 127 309	315 893	256,8%	3 327 156
Endettement à long et moyen terme	-	-	-	-	-	-	-
Emprunts à moins d'un an	-	-	-	-	-	-	-
Autres (découverts, escompte...)				7 308 962	6 737 752	8,5%	1 011 223
IV. Endettement (en DT)				7 307 962	6 737 752	8,5%	1 011 223
V. Trésorerie (en DT)	251 481	-596 854	142,1%	1 380 709	6 090 918	-77,3%	5 660 161

Commentaires :

- La production de papier Kraft pour sac en progression de 16% par rapport à la 2^{ème} trimestre 2013. La production de Testliner/Papier Cannelure est en retrait de 11.7% pour le 2^{ème} trimestre 2014 par rapport à 2013
- En termes de chiffre d'affaires, nous enregistrons une baisse de 1.74% sur le 2^{ème} trimestre 2014 par rapport à 2013.
- la demande reste très forte sur le deuxième trimestre, nous enregistrons une hausse significative des coûts de pate, ajouté à la dévaluation de dinars par rapport au dollar et Euro, et une forte augmentation au coûts de l'énergie.
- La variation de trésorerie est principalement due au financement des achats de matières premières et aux investissements

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIESDE
PNEUMATIQUES-STIP**

Siège social : Centre Urbain Nord-Boulevard de la Terre

La société STIP publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2014

	Unité	2ème trimestre		Cumulé à fin juin		Exercice 2013
		2014	2013	2014	2013	
1. Revenus						
Local	M DT	20 778	15 232	27 280	26 156	58 740
Export	M DT	8 186	12 018	18 129	21 474	36 070
Total	MDT	28 965	27 250	45 409	47 630	94 810
2. Production (en volume)	Tonne	3 080	2 964	5 708	5 864	10 947
3. Investissements	M DT	205	108	277	452	852
4. Engagements bancaires : (Emprunts+Concours bancaires & autres passifs financiers)	M DT	180 825	181 478	180 825	181 478	174 162

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité (avant audit). Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévues par les normes.

Faits saillants

Les faits saillants ayant marqué l'activité de la société au cours du deuxième trimestre 2014 se résument comme suit :

- La progression de 36,41 % du chiffre d'affaires local par rapport aux données de la même période de l'exercice 2013 ;
- La régression de 31,88 % du chiffre d'affaires export par rapport aux données de la même période de l'exercice 2013 ;
- La progression de 6,29 % du chiffre d'affaires total par rapport aux données de la même période de l'exercice 2013 ;
- La progression de 3,9 % de la production par rapport à la même période de l'exercice 2013.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE - STB-**

Siège Social :Rue Hédi NOUIRA - Tunis

La Société Tunisienne de Banque publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

	DU 1/04/2014 AU 30/06/2014	DU 1/04/2013 AU 30/06/2013	AU 30/06/2014	AU 30/06/2013	VAR %	AU 31/12/2013 Provisoire
1- Produits d'exploitation bancaires	125 861 918	111 242 287	243 450 647	209 387 402	16.27%	447 776 538
- Intérêts	96 739 049	83 622 995	192 151 760	161 012 182	19.34%	350 406 875
- Commissions en produits	16 737 155	14 831 542	31 592 495	28 556 599	10.63%	59 642 886
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	12 385 714	12 787 750	19 706 392	19 818 621	-0.57%	37 726 777
2- Charges d'exploitation bancaires	60 198 682	47 165 189	114 473 179	94 266 586	21.44%	201 891 425
- Intérêts encourus	59 034 905	46 110 793	112 309 868	92 331 154	21.64%	196 566 531
- Commissions encourues	1 163 777	1 054 396	2 163 311	1 935 432	11.77%	5 324 894
3- Produit net bancaire	65 663 236	64 077 098	128 977 468	115 120 816	12.04%	245 885 113
4- Autres produits d'exploitation	1 118 880	925 831	2 373 790	2 034 722	16.66%	4 759 128
5- Charges opératoires	32 697 414	28 180 747	65 524 953	59 442 437	10.23%	120 359 440
- Frais de personnel	27 932 479	24 427 212	55 518 056	51 220 733	8.39%	99 177 727
- Charges générales d'exploitation	4 764 935	3 753 535	10 006 897	8 221 704	21.71%	21 181 713
6- Structure du portefeuille			651 603 064	409 020 387	59.31%	491 564 286
- Portefeuille-titres commercial			315 802 376	131 871 994	139.48%	215 475 043
- Portefeuille-titres d'investissement			335 800 688	277 148 393	21.16%	276 089 243
7- Encours des crédits (1)			7 388 205 326	6 856 715 241	7.75%	7 234 775 560
8- Encours des dépôts , dont			5 193 556 526	5 147 176 857	0.90%	5 175 396 162
- Dépôts à vue			1 938 074 603	1 749 425 967	10.78%	1 875 366 414
- Dépôts d'épargne			2 050 194 686	2 051 684 942	-0.07%	2 075 449 873
9- Emprunts et ressources spéciales			486 985 593	530 886 494	-8.27%	519 002 541
10- Capitaux propres (2)			405 105 628	404 593 407	0.13%	404 850 510

(1) les crédits sont présentés en encours bruts (compte non tenu des agios réservés et des provisions et ce, pour des besoins de comparabilité).

(2) les capitaux propres sont présentés hors résultat net de la période et hors modification comptable liée à la provision additionnelle prévue par la circulaire BCT n°2013-21).

Les capitaux propres au 30/06/2013 sont présentés après affectation du résultat de 2012.

- Suite -

BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRETES AU 30/06/2014

1. REFERENTIEL D'ELABORATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE

Les indicateurs d'activité trimestriels de la Société Tunisienne de Banque « S.T.B. » arrêtés au 30 juin 2014 sont établis conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie, et notamment les Normes comptables (NCT 21, 22, 24 et 25) relatives aux établissements bancaires.

2. Principes comptables appliqués

Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

2.1 Comptabilisation des revenus sur crédits à la clientèle

Les revenus sont pris en compte en résultat de l'exercice à mesure qu'ils sont courus.

Les intérêts impayés se rapportant à des crédits à long et moyen terme douteux (classe B2, B3 et B4), au sens de la circulaire de la « B.C.T » n° 91-24, sont constatés dans un compte de bilan « Agios réservés ».

Ces intérêts sont pris en compte en résultat lors de leur encaissement effectif.

La réservation des produits sur les comptes courants débiteurs est effectuée sur la base du critère « gel du compte ».

2.2. Règles de classification et de constatation des revenus du portefeuille titres

Le portefeuille titres détenu par la Banque est classé en deux catégories : le portefeuille d'investissement et le portefeuille titres commercial.

2.2.1 Portefeuille d'investissement et revenus y afférents

Le portefeuille d'investissement est composé de :

- Titres de participation : Les titres représentant des parts de capital dans les entreprises dont la possession durable est estimée utile à l'activité de la Banque. Ces titres sont comptabilisés au bilan au prix d'acquisition, frais et charges exclus.

s plus values ne sont comptabilisées qu'au moment de la cession.

Les dividendes sont pris en compte en résultat dès le moment où leur distribution a été officiellement approuvée.

Les titres de participation sont évalués à leur valeur d'usage à la date d'arrêt des comptes et donnent lieu à la constitution de provisions pour couvrir les moins-values éventuellement dégagées.

- Titres d'investissement : Les titres à revenus fixes acquis par la Banque avec l'intention de les détenir jusqu'à leurs échéances.

Les revenus des titres à revenu fixe (obligations) sont pris en compte en produits de façon étalée sur la période concernée.

2.2.2 Portefeuille titre commercial et revenus y afférents

Le portefeuille titre commercial est composé de :

- Titres de transaction : les titres caractérisés par leur liquidité et dont la durée de détention ne dépasse pas les trois mois (Bons de trésor à court terme).
- Titres de placement : les titres acquis avec l'intention de les détenir dans un horizon ne dépassant pas l'année. Les revenus afférents à ces titres sont pris en compte en résultat de façon étalée sur la période concernée. La prime sur titres de placement soit la différence entre le prix d'acquisition et la valeur de remboursement est étalée sur la durée résiduelle des titres.

2.3. Règles de prise en compte des charges sur les dépôts de la clientèle et des ressources d'emprunts.

- Les intérêts sur comptes courants sont positionnés sur les comptes de la clientèle et comptabilisés trimestriellement
- Les intérêts sur comptes à terme sont positionnés sur les comptes de la clientèle à terme échu et font l'objet d'abonnement à chaque date d'arrêt.
- Les intérêts sur emprunts sont comptabilisés parmi les charges à mesure qu'ils sont courus.

2.4. Comptabilisation des opérations libellées en monnaies étrangères et du résultat de change.

Les opérations de change manuel des billets de Banques sont comptabilisées quotidiennement au cours du jour de l'opération. Le résultat de change représente dans ce cas la différence entre le cours d'achat et de vente du jour concerné.

Les comptes de bilan libellés en monnaies étrangères font l'objet d'une réévaluation au cours de change en vigueur à la date d'arrêt. L'écart dégagé est comptabilisé dans un compte de bilan « Ecart de conversion ».

- Suite -

FAITS SAILLANTS AU 30 JUIN 2014

Au terme du premier semestre 2014, les indicateurs d'activité et de performance de la Société Tunisienne de Banque se présentent comme suit :

- 1-** Les dépôts de la clientèle se sont établis à 5.193,6 Millions de Dinars contre 5.147,2 Millions de Dinars à fin juin 2013 enregistrant une progression de 46,4 Millions de Dinars ou 0,9%. Cette légère hausse qui traduit en fait les choix de la banque, pour des considérations de rentabilité, de s'abstenir aux pratiques de surenchères des dépôts se détaille comme suit :
 - Dépôts à vue : +188,6 Millions de dinars ou 10,8%
 - Dépôts à terme : -186,6 Millions de dinars ou -15,8%
 - Dépôts d'épargne : -1,5 Millions de dinars ou -0,1%
 - Autres sommes : +45,9 Millions de dinars ou 27,6%
- 2-** Les ressources d'emprunt se sont élevées à 487 Millions de Dinars contre 530,9 Millions de Dinars à fin juin 2013 en repli de 43,9 Millions de Dinars ou -8,3% se détaillant comme suit.
 - Emprunts obligataires et privés : -35,3 Millions de Dinars ou -10,8%
 - Ressources spéciales : -8,6 Millions de Dinars ou -4,2%
- 3** Les crédits bruts à la clientèle se sont accrus de 531,5 millions de dinars ou 7,8% pour s'établir à de 7.388,2 Millions de Dinars au terme du premier semestre 2014 contre 6.856,7 Millions de Dinars une année auparavant.
- 4** Le portefeuille titres commercial a atteint un encours de 315,8 Millions de Dinars, en progression de 183,9 Millions de Dinars ou 139,5% par rapport à son niveau enregistré à fin juin 2013 (131,9 Millions de Dinars).
- 5** Le portefeuille titres d'investissement a enregistré un accroissement de 58,7 millions de dinars ou 21,2% pour s'établir à 335,8 millions de dinars à fin juin 2014.
- 6** Le Produit Net Bancaire s'est accru de 13,9 Millions de Dinars ou 12% comparativement à son niveau enregistré à fin juin 2013 pour passer de 115,1 Millions de dinars à 129 MD. Cette situation résulte d'une évolution plus importante des produits d'exploitation par rapport aux charges d'exploitation bancaire :
 - Produits d'exploitation bancaire : + 34,1 Millions de Dinars ou 16,3%, passant de 209,4 Millions de Dinars à fin juin 2013 à 243,5 Millions de Dinars au terme du premier semestre 2014,
 - Charges d'exploitation bancaire : +20,2 Millions de Dinars ou +21,4%, lesquelles se sont établies à 114,5 Millions de dinars à fin juin 2014 contre 94,3 Millions de dinars au terme de la même période de l'exercice précédent. Cette aggravation trouve son origine dans un recours plus accrue de la banque au refinancement sur le marché monétaire et interbancaire, alternative adoptée par la banque pour des considérations de rentabilité, d'éviter la surenchère sur les dépôts.
- 7** Les charges opératoires ont enregistré une hausse de 6,1 millions de dinars ou 10,2% pour s'établir à 65,5 Millions de Dinars à fin juin 2014.
- 8** Le coefficient d'exploitation s'est remarquablement amélioré (-10,4%) pour se situer à 50,8% à fin juin 2014.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SOCIETE MAGASIN GENERAL S.A.
Siège social : 28 Rue Kamel Ataturk – 1001 Tunis

La Société Magasin Général publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

Unité: Millier de dinar

Indicateurs d'activité	2 ^{ème} trimestre 2014*	2 ^{ème} trimestre 2013*	30/06/2014*	30/06/2013	31/12/2013
CA TTC	207 461	142 772	353 444	260 815	577 992
CA HT	197 891	135 618	337 737	248 431	550 039
Charge du personnel	13 321	9 761	24 227	19 895	42 354
Ratio Masse salariale/CA	6,73%	7,20%	7,17%	8,01%	7,70%
Nombre des points de vente	78	69	78	69	71
Délai règlements fournisseurs en J			90j	90j	90j

* Selon les données comptables disponibles

Commentaires :

1. Le chiffre d'affaires HT du 2^{ème} trimestre 2014 a enregistré une évolution d'environ 45% par rapport à celui enregistré à la même période de l'exercice précédent, et ce suite à l'adjonction de six points de vente PROMOGRO à partir du deuxième quinzaine du mois d'Avril 2014.

Sans tenir compte de l'effet de l'intégration des six points de vente de l'enseigne PROMOGROS, le CA HT a enregistré une augmentation de 19%.

2. Les charges du personnel du 2^{ème} trimestre 2014 ont enregistré une augmentation de 36% par rapport à celles constatées au cours du 2^{ème} trimestre de l'année précédente et ce suite à suite à l'ouverture de nouveaux points de vente et l'intégration de six points de vente PROMOGRO.

3. Le ratio masse salariale rapportée au CA passe de 8,01% à la fin du 1er semestre 2013 à 7,17% à la fin du premier semestre 2014, avec une pointe de 6,73% au cours du trimestre avril-juin 2014.

4. Le nombre de point de vente est passé de 69 unités à la fin du 2^{ème} trimestre 2013 à 78 unités à la fin du 2^{ème} trimestre 2014, et ce suite à l'ouverture des 3 points de vente : « BATAM ENTILEKA » ; « MG MEDIAN JEDIDA » et « MG BORDJ CEDRIA » et la migration de six points de vente PROMOGRO (Activité détail) vers la SMG à savoir : MG MAXI LA MARSA ; MG MAXI DJERBA ; MG MAXI KAIROUAN ; MG MAXI SOUSSE ; MG MAXI SFAX et MG MAXI GABES.

* Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Coût d'achat des marchandises vendues (hors taxes) ;
- Charges financières ;
- Produits financiers ;
- Trésorerie nette ;
- Surface totale des points de vente en m2
- Effectif moyen.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis « SNMVT »**

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740 - 2014 Mégrine -

La société S.N.M.V.T «MONOPRIX» publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014.

(En Dinars Tunisiens)

	Du 01/04/2014 au 30/06/2014	Du 01/04/2013 au 30/06/2013	Du 01/01/2014 au 30/06/2014 *	Du 01/01/2013 au 30/06/2013	Au 31/12/2013
CA TTC	130 138	119 959	249 135	232 206	479 969
CA HT	124 608	114 032	238 169	221 363	458 453
Charges du personnel	8 677	7 418	17 103	14 832	30 171
- Ratio Masse salariale / CA HT	6,96%	6,51%	7,18%	6,70%	6,58%
- Effectif	3 340	3 002	3 340	3 002	3 200
Charges financières	1 074	753	2 324	1 436	3 297
Produits financiers	2 655	2 991	2 669	3 002	4 606
Nombre de points de vente	79	75	79	75	76

*Données disponibles à ce jour et non encore validées par les commissaires aux comptes.

- 4 magasins sont encore fermés suite aux événements du mois de janvier 2011, à savoir : Menzel Bourguiba, Mateur, Rdaief et Feryena.
- Ouverture de Monoprix Chihia le 30/01/2014.
- Ouverture le 13/02/2014 de notre deuxième point de vente en Lybie, Monoprix EL HADHBA d'une superficie de 1900 m², ce dernier présente tous les nouveaux concepts et les nouveautés de Monoprix.
- Ouverture de Monoprix Bab Souika le 27/02/2014.
- Ouverture de Monoprix Seliana le 29/05/2014.

*Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Coût d'achat des marchandises vendues ;
- Surface totale des points de vente (compte non tenu des dépôts de stocks) ;
- Trésorerie nette ;
- Délai moyen de règlement des fournisseurs.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La société **SERVICOM** publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2014 :

1) Indicateurs d'activités au 30/06/2014 en KDT SERVICOM INDIVIDUEL

SERVICOM est un groupe chapoté par SERVICOM individuel, cotée en bourse. SERVICOM individuel est en train d'assurer de plus en plus un rôle de Holding, ce qui implique d'assumer les couts financiers du groupe et basculer progressivement les activités opérationnelles aux autres sociétés du groupe. Aussi, Les chiffres individuels de la société SERVICOM cotée en bourse ne représentent que 6,2% du volume d'activité du groupe et une partie seulement de l'activité IT & Télécom. Ainsi pour une meilleure analyse financière du groupe SERVICOM, veuillez vous référer aux indicateurs consolidés.

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2013
	2013	2014	Variation	2013	2014	Variation	
1-Produits d'exploitation	1 582	938	-41%	2 529	1 857	-27%	3 740
Réseaux en cuivre et fibre optique	799	380	-52%	1 257	910	-28%	1 448
Réseaux d'entreprises	463	191	-59%	825	446	-46%	1 702
Accessoires de réseaux	320	367	15%	447	501	12%	590
2-Charges d'Exploitation	1 403	951	-32%	2 278	1 754	-23%	2 411
dont Charges de personnel	195	131	-33%	327	252	-23%	642
dont Autres charges d'Exploitation	23	-99	-532%	197	69	-65%	218
3-Résultat d'Exploitation	179	-13	-107%	251	103	-59%	1 330
4-Marge d'Exploitation	11%	-1%	-13%	10%	6%	-4%	11%
5-Charges Financières nettes	83	270	226%	121	562	365%	1 774

2) Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidés au 30/06/2014 en KDT

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2013
	2013	2014	Variation	2013	2014	Variation	
1-Produits d'exploitation	10 377	16 502	59%	19 072	29 714	56%	45 084
SERVICOM	1 582	938	-41%	2 529	1 857	-27%	3 740
SERVITRA	5 023	10 215	103%	8 606	15 966	86%	20 562
SERVITRADE	2 877	2 771	-4%	5 547	6 942	25%	14 646
SERVIRAMA	1 298	503	-61%	2 118	1 508	-29%	4 444
Autres	222	2 075	835%	2 118	3 441	62%	6 332
2-Charges d'Exploitation	6 902	19 641	185%	17 542	27 510	57%	38 975
dont Charges de personnel	763	2 866	276%	2 250	3 906	74%	3 875
dont Autres charges d'Exploitation	762	2 209	190%	1 857	2 953	59%	4 636
3-Résultat d'Exploitation	704	-3 139	-546%	1 530	2 204	44%	6 109
4-Marge d'Exploitation	6,8%	-19,0%	-26%	8,0%	7,4%	-0,6%	13,6%
5-Charges Financières	356	1 313	269%	749	1 706	128%	4 074

- Suite -

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé durant le premier semestre 2014 une forte croissance passant de 19,1 MDT en 2013 à 29,7 MDT en 2014 soit une augmentation de 56%. Cette croissance est essentiellement due à l'augmentation des volumes d'affaires du secteur travaux publics (+86%), des secteurs chauffage et climatisation (+25%) et de l'activité à l'international (+62%).

Une amélioration soutenue du résultat d'exploitation a été observée durant le semestre. En effet, il a augmenté de 44% par rapport à 2013 en s'établissant à 2,2 MDT au 30/06/2014 contre 1,5 MDT au 30/06/2013. Cette amélioration est portée, principalement, par l'augmentation du résultat d'exploitation dans le secteur des travaux publics (de 703 KDT en 2013 à 1,2 MDT en 2014).

Le premier semestre 2014 a été marqué par :

• **Au niveau du Groupe :**

La finalisation de l'augmentation de capital social de SERVICOM par l'émission de 1.179.000 actions nouvelles, pour un montant total de 20 MDT prime comprise. Opération totalement souscrite.

• **Activité IT & Télécoms :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 30/06/2014 à 1,9 MDT contre 2,5 MDT au 30/06/2013.

Succès du lancement du premier feature phone de SERVICOM, le EASY +, et lancement de nouveaux modèles au 2^{ème} trimestre 2014, l'activité téléphonie mobile a généré un chiffre d'affaires de 2,7 MDT au premier semestre 2014.

• **Activité Travaux Publics :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVITRA au 30/06/2014 a progressé de 86% par rapport à 2013 s'établissant à 15,9 MDT. Une amélioration du résultat d'exploitation de la société SERVITRA qui s'est établi à 1 255 KDT au 30/06/2014 contre 703 KDT au 30/06/2013.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 30 MD contre 20 MD en 2013, le premier semestre 2014 a été marqué par des investissements importants dont notamment des engins de travaux publics et une usine d'asphalte.

• **Activité Climatisation & ascenseurs :**

La progression du volume d'affaires de la société SERVITRADE (chiffre d'affaires au 30/06/2014 de 6.9 MDT) et particulièrement l'activité climatisation avec un taux de croissance de 41% par rapport à 2013.

Amélioration de 14% du résultat d'exploitation au 1^{er} semestre 2014 qui s'est établi à 771 KDT.

Le chiffre d'affaires prévisionnel pour 2014 est de 17 MDT contre 14.6 MDT en 2013, soit une croissance de 20%, cette progression sera portée par le développement de tous les secteurs d'activité de SERVITRADE : les ascenseurs, la climatisation et le chauffage avec l'entrée en activité de ce département suite à la signature du contrat de distribution avec le leader mondial ARISTON.

• **Au Maroc :**

Le chiffre d'affaires de la société SERVIRAMA au 30/06/2014 est de 1,5 Millions de dinars.

Par ailleurs, et compte tenu de la montée en puissance des ventes des ascenseurs au Maroc, nous prévoyons un chiffre d'affaires de 6 MDT pour 2014.

• **En France :**

La réalisation d'un chiffre d'affaires de 341 KDT au 30/06/2014 suite à la signature des premiers contrats d'installation d'ascenseurs avec des clients publics et privés.

A V I S

COURBE DES TAUX DU 24 JUILLET 2014

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,846%		
TN0008002875	BTC 52 SEMAINES 05/08/2014		4,848%	
TN0008002883	BTC 52 SEMAINES 02/09/2014		4,854%	
TN0008002891	BTC 52 SEMAINES 30/09/2014		4,859%	
TN0008002909	BTC 52 SEMAINES 04/11/2014		4,865%	
TN0008002917	BTC 52 SEMAINES 02/12/2014		4,871%	
TN0008002925	BTC 52 SEMAINES 23/12/2014		4,875%	
TN0008002933	BTC 52 SEMAINES 27/01/2015		4,881%	
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,884%	1 012,292
TN0008002941	BTC 52 SEMAINES 24/02/2015		4,886%	
TN0008002958	BTC 52 SEMAINES 24/03/2015		4,892%	
TN0008002974	BTC 52 SEMAINES 21/04/2015	4,897%		
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"		5,044%	999,284
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,172%	1 001,868
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,353%	890,713
TN0008000325	BTA 4 ans " 5,25% décembre 2016"		5,406%	996,257
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,585%	1 031,199
TN0008000341	BTA 4 ans " 5,3% janvier 2018"	5,744%		985,965
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"		5,885%	985,709
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,915%	777,308
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		5,963%	982,559
TN0008000333	BTA 7 ans " 5,5% février 2020"		6,138%	971,258
TN0008000358	BTA 6 ans " 5,5% octobre 2020"	6,266%		961,357
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,370%		1 032,330
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"		6,387%	951,503

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION							
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>							
1 TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	148,068	150,854	150,867		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
2 FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	13,039	13,304	13,305		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
3 FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,343	1,370	1,371		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>							
4 SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	36,333	36,945	36,948		
5 SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	49,325	50,202	50,206		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>							
6 FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	149,679	156,532	156,268		
7 FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	533,979	556,749	555,988		
8 FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	113,085	111,397	111,286		
9 FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	120,930	122,328	122,262		
10 FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	116,190	117,353	117,387		
11 FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	110,871	111,881	111,909		
12 FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	84,103	87,773	88,016		
13 FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	129,917	127,447	128,191		
14 FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	93,426	92,201	91,886		
15 FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	106,398	106,701	106,783		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>							
16 FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 341,133	1 382,739	1 384,583		
17 FCP AXIS CAPITAL PRUDENT	AXIS GESTION	05/02/04	2 213,247	2 290,542	2 260,999		
18 FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	100,089	100,981	102,083		
19 FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	100,769	102,199	102,198		
20 FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	122,556	126,252	126,211		
21 FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 189,670	1 186,125	1 185,399		
22 FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	122,412	121,448	120,083		
23 AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,752	15,640	15,538		
24 FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	5 060,226	5 233,210	5 232,726		
25 FCP VALEURS QUIETUDE 2018	TUNISIE VALEURS	01/11/13	5 000,000	5 133,759	5 144,851		
26 FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,117	2,192	2,212		
27 FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,862	1,923	1,937		
28 FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,054	1,064	1,068		
OPCVM DE DISTRIBUTION							
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2013	VL antérieure	Dernière VL
			Date de paiement	Montant			
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>							
29 SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	13/05/14	4,094	108,216	106,561	106,572
30 AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	14/04/14	3,727	104,217	102,347	102,356
31 AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	17/04/14	3,865	105,764	104,254	104,265
32 ATTJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTJARI GESTION	01/11/00	26/05/14	4,080	102,679	100,904	100,915
33 TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07/05/07	12/05/14	4,012	103,526	101,908	101,920
34 SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	26/05/14	3,612	106,814	105,276	105,285
35 PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	26/05/14	4,223	104,112	102,382	102,394
36 SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	05/05/14	4,127	103,499	101,348	101,358
37 SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	05/05/14	3,877	104,066	101,715	101,719
38 MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	23/05/14	3,802	105,373	103,468	103,476
39 GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	30/05/14	3,639	102,003	100,572	100,582
40 CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	19/05/14	3,906	104,182	102,579	102,588
41 FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	29/05/14	3,485	103,931	102,510	102,521
42 INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	UIB FINANCE	07/10/98	21/05/14	3,888	106,836	104,918	104,929
43 FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	22/04/14	3,914	105,568	103,840	103,851
44 MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	02/06/14	3,121	103,146	101,873	101,883
45 SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	31/03/14	3,703	102,565	100,948	100,958
46 UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	29/05/14	3,802	104,577	102,977	102,987
47 SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	30/05/14	4,035	102,563	100,919	100,930
48 POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06/07/09	29/05/14	3,596	103,540	102,081	102,092
49 MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	02/06/14	3,198	104,500	103,331	103,340
50 SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	26/05/14	4,094	102,544	100,743	100,754
51 AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	14/04/14	4,013	103,699	101,819	101,830
52 SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	30/05/14	3,270	104,696	103,405	103,415
53 UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	16/05/14	3,527	102,226	100,737	100,747
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i>							
54 FCP SALAMETT PLUS	AFC	02/01/07	21/04/14	0,365	10,514	10,367	10,368
55 FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	30/05/14	3,667	102,940	101,253	101,263
56 FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	3,543	103,496	102,183	102,194

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
57	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	3,766	101,254	99,655	99,729
SICAV MIXTES								
58	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	13/05/14	0,763	65,776	65,286	65,150
59	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	26/05/14	2,427	140,922	140,785	140,972
60	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	26/05/14	24,533	1 406,845	1 401,191	1 403,657
61	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	05/05/14	3,042	107,539	108,942	108,773
62	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	11/11/01	05/05/14	1,820	105,111	107,297	107,173
63	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	14/04/00	26/05/14	0,559	81,346	81,525	81,528
64	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/05/14	0,409	16,637	16,644	16,643
65	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	31/03/14	6,265	256,768	259,314	259,901
66	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	30/05/14	0,950	33,514	31,464	31,501
67	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	30/05/14	26,541	2 270,339	2 276,802	2 275,431
68	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	15/05/14	2,017	75,257	74,822	74,786
69	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	13/05/14	1,369	56,784	56,271	56,283
70	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	16/05/14	1,198	98,306	100,683	100,556
71	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	16/05/14	1,014	107,039	111,577	111,460
72	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	16/05/14	0,178	94,169	98,043	97,847
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
73	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	21/04/14	0,245	11,302	11,307	11,297
74	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	21/04/14	0,152	11,809	12,084	12,060
75	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	21/04/14	0,122	14,788	15,423	15,390
76	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	21/04/14	0,273	13,881	14,222	14,174
77	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	26/05/14	0,232	11,452	12,084	12,098
78	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,083	10,375	10,795	10,803
79	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,162	10,397	10,467	10,470
80	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	26/05/14	0,259	10,675	10,614	10,614
81	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	20/05/14	1,213	123,066	120,958	120,836
82	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	20/05/14	1,739	123,651	122,258	122,128
83	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	23/05/14	0,278	10,081	10,512	10,475
84	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	05/05/14	2,642	102,604	103,057	103,190
85	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	30/05/14	0,218	19,344	19,782	19,762
86	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	20/05/14	0,202	77,344	73,318	73,679
87	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	78,827	76,024	76,407
88	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	30/05/14	2,569	96,772	96,061	96,067
89	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	87,926	86,603	86,909
90	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	94,496	96,146	96,336
91	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	06/05/14	0,432	99,919	101,336	101,360
92	FCP GENERAL DYNAMIQUE	CGI	30/09/13	-	-	9,729	9,651	9,649
93	FCP AL BARAKA	CGI	30/09/13	-	-	9,700	7,834	7,837
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
94	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	23/04/14	1,978	92,572	94,263	95,582
95	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	23/04/14	1,018	98,591	96,313	96,964
96	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	06/05/14	3,779	124,772	129,340	129,353
97	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	23/05/14	0,124	10,513	10,038	10,027
98	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	2,674	115,255	117,567	117,626
99	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	23/05/14	3,295	117,508	117,115	117,368
100	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	1,954	100,151	100,697	100,539
101	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	16/05/14	0,103	95,827	99,746	99,534
102	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	2,758	172,952	175,892	174,817
103	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	2,876	157,659	160,183	159,369
104	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	26/05/14	5,168	140,788	140,537	140,220
105	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	27/05/13	63,142	9 464,991	9 352,214	9 297,965
106	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	18,067	18,170	18,036
107	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	125,746	130,224	129,232
108	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 459,206	1 474,821	1 474,040
109	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	102,924	102,169	101,543
110	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	85,531	85,510	85,813
111	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	21/05/14	0,806	111,085	111,055	112,421
112	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	24/05/13	32,752	8 482,335	8 580,665	8 554,320
113	FCP UNIVERS AMBITION CEA	SCIF	26/03/13	30/05/14	0,098	8,870	8,727	8,718
FCP ACTIONS - VL HEBDOMADAIRE								
114	FCP UNIVERS AMBITION PLUS	SCIF	12/02/13	30/05/14	0,041	8,792	8,690	8,673

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**
Immeuble CMF - Centre Urbain Nord
4^{ème} Tranche - Lot B6 Tunis 1003
Tél : (216) 71 947 062
Fax : (216) 71 947 252 / 71 947 253

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
www.cmf.org.tn
email 1 : cmf@cmf.org.tn
email 2 : cmf@cmf.tn

Le Président du CMF
Mr. Salah Essayel